
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Nova Redenção

quarta-feira, 28 de novembro de 2018 Ano VI - Edição nº 00481 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Nova Redenção

publica

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FB5A93B62E7C4A809B2E4D3F1E5DE2EA



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

SUMÁRIO
• DECRETO FINANCEIRO N° 10 - 2018 CREDITO SUPLEMENTAR.

• EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA Nº: 087/2018 E EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº: 173/2018.

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FB5A93B62E7C4A809B2E4D3F1E5DE2EA



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Decreto

Prefeitura Municipal Je Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410031-65 

Poder Executivo MuricipaI 
Decreto Financeiro 4 	10 de 1 de Outubro de 2018 

Abre Crédito Suplementar nÔ valor de R$ 796,600.00 
(SETECENTOS E NOVENIk E SEIS MIL SEISCEN 

e dá outras providências. 

O(A) Prefeito(a) Municipal d Nova Redenção - Estado da Bahia 
No uso de suas atribuições lgais que lhe confere a Lei Federal n°4.320/64, e Lei Municipal 

DECRETA: 

Art. 10 - Fica aberto um crédio suplementar no valor de R$ 796,600.00 

OS E NOVENTA E SEIS Mlii SEISCENTOS REAIS 

ri 

para Suplementação de Dotações abaixo 

Código 	Especificação 

01.01.01 CÂMARA MUNICIPAL DE NOV) 

2004 GESTÃO DE PESSOAL 

3190.13.00 Obrigações 
O 	RECURSOS 

Valor R$ 

REDENÇÃO 

ENCARGOS DA CÂMARA MUN. DE NOVA REDENÇÃO-PLENÁRIO 

ORDINÁRIOS 	 18,303.28 

02.02.01 GABINETE DO PREFEITO 

2003 DESENVOLVIMENTO 

3190.04.00 Contrataç 
O 	RECURSC 

02.02.02 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

2009 DESENVOLVIMENTO 

3190.04.00 
o 

3190.11.00 Vencimei 
o 	RECURE 

3390.14.00 Diárias - 
o 	RECURE  

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO 

por Tempo Determinado 
ORDINÁRIOS 	 4,860.00 

INANÇAS 

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS 

por Tempo Determinado 
ORDINÁRIOS 	 6,700.72 

e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
ORDINÁRIOS 	 2,440.00 

ORDINÁRIOS 	 1,795.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6805533C2EF156FB51C080EDD466F6E1

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal ¶ie Nova Redenção 
1S!4 	CNPJ: 16.245.334/001-65 

Poder Executivo MuricipaI 
Decreto Financeiro n 10 de 1 de Outubro de 2018 

código 	Especificação 
1• 

Valor R$ 

3390.93.00 Indenizaçõ4 e Restituições 
24 	Transferêncas de Convênios - Outros 17,300.00 

2068 	OPERAÇÃO ESPECIAL- ENCARGOS COM O PASEP 

3390.47.00 Obrigações 1tributárias e Contributivas 
42 	Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F 120.00 

3390.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 
o 	RECURSO ORDINÁRIOS 6,490.00 

2069 	OPERAÇÃO ESPECIAL]. ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA 

4690.71.00 Principal da bivida Contratual Resgatada 
o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 21190.00 

02.03.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE 4DMINISTRAÇÃO 

2008 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO 

3190.04.00 ContrataçâoI por Tempo Determinado 
o 	RECURSOd ORDINÁRIOS 17,000.00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 30,255.00 

3390.14.00 Diárias - Ci4il 
o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 41.00 

3390.30.00 Material de onsumo 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 6,530.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 103,403.00 

02.04.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE DUCAÇÃO 

2062 	DESENVOLVIMENTO 1
1 

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

3390.30.00 Material de Consumo 
1 	Educação -  25%  1095.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
1 	Educaçâo-5% 97.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6805533C2EF156FB51C080EDD466F6E1

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal 	Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410( -65 
Poder Executivo Mu 
Decreto Financeiro 1 

	
10 de 1 de Outubro de 2018 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

02.04.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCI{ÇÂO 

2027 	DESENVOLVIMENTO S.  MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSP. ESCOLAR 

3390.30.00 Material de Consumo 
19 	Transferências FUNDEB 40% 15,940.00 

3390.30.00 Material de donsumo 
15 	Transferêncas de Recursos do FNDE 180.00 

2061 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 

3390.30.00 Material de cjonsumo 
O 	RECURSO9 ORDINÁRIOS 980.00 

2067 	GESTÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL 

3390.3000 Material de Consumo 
19 	Transferêncas FUNDES 40% 7,972.00 

02.04.03 FUNDEB 

2047 	FUNDES 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO MAGISTÉRIO 

3190.04.00 Contrataçâo por Tempo Determinado 
18 	Trarisferêncjas FUNDES 60% 59,000,00 

2052 	FUNDES 40%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- OUTROS SERVIÇOS 

3190.04.00 Contrataçâo por Tempo Determinado 
19 	Transferêncas FUNDEB 40% 19,000.00 

02.05.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE §AÚDE 

2032 	DESENVOLVIMENTO Ei MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE 

3390.14.00 Diárias - Ciil 
2 	Saúde - 154 600.00 

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros á Pessoas Físicas 
2 	Saúde -15% 18,100.00 

02.05.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚD 

2013 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
2 	Saúde - 15$ 95.00 

3190.11.00 Venciment4 e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
2 	Saúde - 1 s°j$ 3,300.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6805533C2EF156FB51C080EDD466F6E1

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0091-65 

i1JL 	Poder Executivo Mudicipal 
Decreto Financeiro n' 	10 de 1 de Outubro de 2018 

código 	Especificação 	 Valor R$ 

2030 MANUTENÇÃO DO PRcbGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
14 	Transferências de Recursos do SUS 47.00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
14 	Transferêncjas de Recursos do SUS 20,000.00 

3190.11.00 venciment4 e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
2 	Saúde - 15% 90.00 

2031 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3190.04.00 Contratação] por Tempo Determinado 
2 	Saúde - 15°4 55000.00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
2 	Saúde 

- 
15°/y 2,410.00 

3390.14.00 Diárias - Ci'til 
2 Saúde - 150/? 35.00 

3390.39.00 Outros Servços de Terceiros - Pessoa Juridica 
2 Saúde - 15°4 1,405.00 

2035 MANUTENÇÃO DAS UF'IIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 

3390.30.00 Material de onsumo 
14 Transferências de Recursos do SUS 3,350.00 

3390.30.00 Material de Consumo 
2 Saúde - 154 3,91 0.00 

2036 MANUTENÇÃO DAS AÇÔES DA FARMÁCIA BÁSICA 

3390.30.00 Material de onsumo 
14 Transferências de Recursos do SUS 14,000.00 

2037 MANUTENÇÃO DAS AJÕES EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

3190.11.00 VencimentoÂ e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
14 Transferências de Recursos do SUS 40.00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
2 Saúde - 15°4 7,015.00 

3390.14.00 Diárias - Ci4iI 
2 Saúde -15°% 5.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6805533C2EF156FB51C080EDD466F6E1

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 

CNPJ: 16.245.33410091-65 
Poder Executivo Mu 'icipal 

Decreto Financeiro 	10 de 1 de Outubro de 2018 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

2050 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TFD-TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO 

3390.3300 Passagens ¶ Despesas com Locomoção 
2 	Saúde -15% 1,600.00 

3390.39.00 Outros Servkos  de Terceiros - Pessoa Jurídica 
2 	Saúde -15°À 90.00 

3390.48.00 Outros Auxílos Financeiros à Pessoas Físicas 
2 	Saúde -15°4 235.00 

2055 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
14 	Transferências  de Recursos do SUS 	 1000.00 

3190.04.00 Contratação1  por Tempo Determinado 
2 	Saúde - 15°,, 3,930.00 

3190.11.00 Vencimento e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 59,920.00 

3390.30.00 Material de Lnsumo 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 7,550.00 

3390.30.00 Material de gonsumo 
2 	Saúde - 1504 35520.00 

4490.52.00 Equipamentbs e Material Permanente 
2 	Saúde - 1504 90.00 

2083 	MANUTENÇÃO DAS AÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
2 	Saúde - is°À 4910.00 

3190.11.00 Vencimentot e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 5,920.00 

2107 	MANUTENÇÃO DAS AÇÔES DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL 

3190.11.00 Vencimento e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 1,000.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6805533C2EF156FB51C080EDD466F6E1

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
St,&iÇ 	CNPJ: 16.245.334/0061-65 

Poder Executivo MuricipaI 
Decreto Financeiro nj' 	10 de 1 de Outubro de 2018 

Código 	Especlficãção 	 valor R$ 

02.06.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ÁSSISTÉNCIA SOCIAL 

2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÉNCIA SOCIAL 

3390.14.00 Diárias - CiiI 
o 	RECURSO ORDINÁRIOS 	 40.00 

3390.39.00 Outros Servços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
o 	RECURSO ORDINÁRIOS 	 150.00 

02.06.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISÉNCIA SOCIAL 

2014 DESENV. E MANUT DA AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÉNCIA SOCIAL 

3390.30.00 Material de donsumo 
o 	RECURSOd ORDINÁRIOS 	 6,520.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
o 	RECURSOd ORDINÁRIOS 	 495.00 

2089 MANUTENÇÃO DO PRbGRAMA CRIANÇA FELIZ 

3190.04.00 Contrataçào por Tempo Determinado 
29 	Transferências de Recursos FNAS 	 2,650.00 

AL. 

3390.30.00 Material de Consumo 
29 	Transferêncas de Recursos FNAS 	 8,210.00 

3390.39.00 Outros Servkos  de Terceiros - Pessoa Jurídica 
29 	Transferêndas de Recursos FNAS 	 73.00 

2099 GESTÃO DAS AÇÕES IPO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD SUAS 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
29 	Transferêncjas de Recursos FNAS 	 800.00 

2100 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD BF 

3190.04,00 Contratação por Tempo Determinado 
29 	Transferêncías de Recursos FNAS 	 4,100.00 

3390.30.00 Material de Consumo 
29 	Transferêncas de Recursos FNAS 	 2,000.00 

2102 MANUTENÇÃO DAS AÕES PSB - SERV. DE CONVIV, E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
29 	Transferêncas de Recursos FNAS 	 3,035.00 

3390.30.00 Material de Consumo 
29 	Transferências de Recursos FNAS 	 8,100.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6805533C2EF156FB51C080EDD466F6E1

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal 41e Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0061-65 
Poder Executivo MurÀicipal 
Decreto Financeiro n 	10 de 1 de Outubro de 2018 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.32.00 Material de istribuição Gratuita 
28 	FEAS - Funo Estadual de Assistência SOcial 1700.00 

02.07.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

2018 DESENVOLVIMENTO E! MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC DE CULTURA 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 3,490.00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 3240.00 

02.08.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

2108 DESENVOLV. E MANI 

3190.04.00 Contrataç 
O RECURSC 

02.09.01 SEC MUN DE AGRIC, PEC, IR 

1063 CONSTRUÇÃO, REFC 

4490.51.00 Obras e In: 
24 Transferên 

2073 DESENVOLV. E 

3190.04.00 C 
O R 

3 190.11.00 
o 

02.10.01 SECRETARIA DE GOVERNO 

2127 MANUTENÇÃO E DE 

3190.11.00 Vencimei 
O RECURE 

02.11.01 SECRETARIA MUNIC DE INI 

1009 CONSTRUÇÃO, REIc  

4490.51.00 Obras eI 
24 Transfere  

lEIO AMB E TURISMO 

DAS AÇÕES DA SEC. DE MEIO AMBIENTE E TURISMO 

por Tempo Determinado 
ORDINÁRIOS 4,000.00 

G, REF AGRÁRIA E PESCA 

MA E APARELHAMENTO DO ABATEDOURO 

as de Convênios - Outros 18,210.00 

DAS AÇÕES DA SEC. DE AGRIC.,PEC.,IRRlG.,REF.AGRÁRIA E PESCA 

por Tempo Determinado 
ORDINÁRIOS 6,000.00 

e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
ORDINÁRIOS 6,000.00 

"JV DAS AÇÕES DA CENTRAL DA GCM - GUARDA CIVIL MUNICIPAL 

e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
ORDINÁRIOS 7,500.00 

EST E SERVIÇOS URBANOS 

JRAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS 

de Convênios - Outros 41,000.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6805533C2EF156FB51C080EDD466F6E1

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal 	Nova Redenção 

JJJ 	CNPJ: 16.245.334101 -65 

Poder Executivo Mu 
Decreto Financeiro r 	10 dei de Outubro de 2018 

Código 	Especificação 	 valor R$ 

2023 DESENVOLVIMENTO 

3190.04.00 Contrataç 
O 	RECURSC 

3190.11.00 Vencimentc 
O 	RECURSO 

3390.30.00 Material de 
o 	RECURSO 

3390.30.00 Material de 
16 	ClDE 

02.14.01 COORDENAÇÃO DE CONTRC 

2117 DESENVOLV. E MANU 

3190.11.00 Venci 
O 	RECI 

02.16.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

1042 CONSTRUÇÃO, REFC 

4490.51.00 Obras e In 
24 	Transferêr 

2051 INCENTIVO E APOIO 

3390.39.00 Outros SE 
o 	RECURS' 

2130 DESENVOLV. E MAN 

3190.11.00 Vencimer 
O 	RECURS'  

MANUT. DAS AÇÕES DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS 

por Tempo Determinado 
ORDINÁRIOS 	 16,000.00 

e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
ORDINÁRIOS 	 15,000.00 

ORDINÁRIOS 
	

5,800.00 

2,160.00 

E INTERNO 

DAS AÇÕES DA COORDENAÇÃO DE CONTROLE INTERNO 

e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
ORDINÁRIOS 	 3,000.00 

E APARELHAMENTO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS 

s de Convênios - Outros 	 32,453.00 

ESPORTE PROF, E AMADOR, LAZER E QUALID, DE VIDA 

:os de Terceiros - Pessoa Jurídica 
ORDINÁRIOS 	 1,215.00 

DO FUNDO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 

e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
ORDINÁRIOS 	 1,800.00 

Total 	 796,600.00 

Ad. 20  - As Anulações correro por conta das seguintes dotações orçamentárias: 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6805533C2EF156FB51C080EDD466F6E1

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal 

CNPJ: 16.245.334/0 4J1-65 
Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro 

de Nova Redenção 

código Especificação Valor R$ 

010101 CÂMARA MUNICIPAL DE NOVÉ REDENÇÃO 

1000 AQUIS., CONST., REFdRMA E APAREL. DO PRÉDIO DA CÂMARA MUN. DE NOVA REDENÇÃO 

4490.5100 Obras e InstIações 
o . RECURSOE$ ORDINÁRIOS 303.28 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
ORDINÁRIOS O RECURSO1 8,000.00 

4490.61.00 Aquisição d4 Imóveis 
O RECURSO ORDINÁRIOS 10,000.00 

02.02.01 GABINETE DO PREFEITO 

2003 DESENVOLVIMENTO El MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
O RECURSOI ORDINÁRIOS 27,400.00 

3390.14.00 Diárias - CiJil 
o RECURSOd ORDINÁRIOS 1,920.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
o RECURSOd ORDINÁRIOS 11,000.00 

2118 DESENVOLV. E MAN4.  DAS AÇÕES DA OUVIDORIA MUNICIPAL 

3390.14.00 Diárias - Civil 
o RECURSOd ORDINÁRIOS 490.00 

2119 DESENVOLV. E MANU1. DAS AÇÕES DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO 

3390.14.00 Diárias - Ciil 
o RECURSOd ORDINÁRIOS 490.00 

02.02.02 SECRETARIA MUNICIPAL DE INANÇAS 

2009 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS 

3390.30.00 Material de Çonsumo 
94 Remuneracàn de flenósitns Bancários 790 flfl 

3390.39.00 Outros ServÉços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O RECURSOS ORDINÁRIOS 2,700.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6805533C2EF156FB51C080EDD466F6E1

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal 41e Nova Redenção 
CNP,J: 16.245.334/0061 -65 
Poder Executivo Muricipal 
Decreto Financeiro 

Código Especificação Valor R$ 

02.03.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

1045 CONSTRUÇÃO, REFOFMA E APARELHAMENTO DO ALMOXARIFADO 

3390.36.00 Outros Servços de Terceiros - Pessoa Física 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 2,190.00 

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO 

3190.13.00 Obrigações Iatronais 
o RECURSOc, ORDINÁRIOS 190.00 

3190.92.00 Despesas d Exercícios Anteriores 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 500.00 

3390,36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 10,900,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 490.00 

2121 DESENVOLV. E MANU'. DAS AÇÕES DOS CONSELHOS MUNICIPAIS 

3390.32.00 Material de Eistribuição Gratuita 
o . RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

3390.33.00 Passagens Despesas com Locomoção 
O RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

02.04.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE DUCAÃO 

2062 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
1 Educação -25% 700000 

3190.13.00 Obrigações 
1 Educação - 2,000.00 

3350.43.00 Subvençõe& Sociais 
1 Educação - 990.00 

3390.18.00 Auxilio Finarceiro a Estudantes 
1 Educação -5% 1,490.00 

3390.33.00 Passagens 4 Despesas com Locomoção 
1 Educação-5% 1,490.00 

3390.34.00 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 
1 Educação -5% 990.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6805533C2EF156FB51C080EDD466F6E1

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Múnicipal 1e Nova Redenção 
,I3tJ 	CNPJ: 16.245.334/OOØI-65 

Poder Executivo MuricipaI 
Decreto Financeiro 

Código 	Especificação valor R$ 

3390.36.00 Outros Servços de Terceiros - Pessoa Física 
1 	Educação - 2,990.00 

3390.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 
1 	Educação - 25% 990.00 

3390.93.00 Indenizações e Restituições 
1 	Educação 

- 990.00 

4490.52.00 Equipamen4s e Material Permanente 
1 	Educação - 5% 1,490.00 

02.04.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUC4ÇÃO 

1011 	CONSTRUÇÃO E APAIELHAMENTO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL 

4490.51.00 Obras e InstLações 
1 	Educação -k5% 990.00 

4490.61.00 Aquisição d4 Imóveis 
1 	Educação - 5% 1,490.00 

1012 	CONSTRUÇÃO, AMPL.Ij REFORMA E APAREL. DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
1 	Educação - 25% 2,990.00 

3390.36.00 Outros Servços de Terceiros - Pessoa Física 
15 	Transferêncas de Recursos do FNDE 490.00 

4490.51.00 Obras e InstbIações 
1 	Educação - 5% 990.00 

1013 	CONSTRUÇÂO, AMPLIIÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DAS CRECHES 

3390.36.00 Outros Servços de Terceiros - Pessoa Física' 
1 	Educação - 25% 2,950.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
15 	Transferêncas de Recursos do FNDE 490.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
19 	Transferêncas FUNDEB 40% 490.00 

4490.51.00 Obras e InstIações 
1 	Educação-25% 990.00 

4490.51.00 Obras e InstIações 
19 	TransferênJas FUNDEB 40% 490.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6805533C2EF156FB51C080EDD466F6E1

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal 1e Nova Redenção 
,iS!tJ 	CNPJ: 16.245.33410091-65 

Poder Executivo MuricipaI 
Decreto Financeiro 

código 	Especificação 	 Valor R$ 

1014 	CONSTRUÇÃO, AMPL.,f REFORMA E APAREL. DAS QUADRAS ESCOLARES 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
1 Educação - ks% 2950.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 
1 Educação-25% 990.00 

1046 CONSTRUÇÃO, REFOFMA E APARELHAMENTO DO CENTRO DE FORMAÇÃO 

4490.51.00 Obras e lnstlações 
1 Educação -f5% 990.00 

4490.51.00 Obras e lnstbiações 
22 Transferêncas de Convênios - Educação 990.00 

4490.52.00 Equipamentbs e Material Permanente 
1 Educação - 25% 990.00 

2026 CAPACITAÇÃO E VALcRIZAÇÃO DÕS PROF. DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

3390.32.00 Material de Listribuição Gratuita 
1 Educação-5% 990.00 

3390.33.00 Passagens Despesas com Locomoção 
1 Educação -5% 990.00 

3390.36.00 Outros Serv ços de Terceiros - Pessoa Física 
1 Educação - 5% 4,000.00 

3390.39.00 Outros Serv  ços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
1 Educação -5% 990.00 

4490.52.00 Equipamentbs e Material Permanente 
1 Educação - 25% 1,490.00 

2027 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSP. ESCOLAR 

3390.30.00 Material de Consumo 
1 Educação -5% 15,500.00 

3390.30,00 Material de bonsumo 
22 Transferênclas de Convênios - Educação 990.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
1 Educação - 5% 1,690.00 

3390.36.00 Outros Serv ços de Terceiros - Pessoa Física 
22 TransferênJas de Convênios - Educação 990.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6805533C2EF156FB51C080EDD466F6E1

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Valor R$ 

de Terceiros - Pessoa Jurídica 
15,690.00 

s de Terceiros - Pessoa Jurídica 
FUNDEB 40% 92,200.00 

5 de Terceiros - Pessoa Jurídica 
de Convênios - Educação 14,000.00 

e Material Permanente 
de Recursos do FNDE 990.00 

MPO,POVOS INDFGENAS,QUILOMBOS E ESTUD. ESPECIAIS 

s de Terceiros - Pessoa Fisicá 
YO 990.00 

490.00 

e Material Permanente 
1,490.00 

DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA-PDDE 

sumo 
de Recursos do FNDE 3,000.00 

de Terceiros - Pessoa Física 
de Recursos do FNDE 990.00 

RAMA BRASIL CARINHOSO 

2,900.00 

de Recursos do FNDE 990.00 

s de Terceiros - Pessoa Física 
de Recursos do FNDE 990.00 

e Material Permanente 
1,490.00 

e Material Permanente 
de Recursos do FNDE 990.00 

Prefeitura Municipal 
&J CNPJ: 16.245.334/0( 

Poder Executivo Mu. 
Decreto Financeiro 

Código Especificação 

339039.00 Outros Sen 
1 Educação - 

3390.39.00 Outros Sen 
19 Transferênc 

3390.39.00 Outros Sen 
22 Transferênc 

4490.52.00 Equipameni 
15 Transferênc 

2029 GESTÃO DA EDUC.DO  

3390.36.00 Outros Serv 
1 Educação - 

4490.51.00 Obras e Ins 
1 Educação - 

4490.52.00 Equipament 
1 Educação - 

2042 MANUTENÇÃO DO PRi 

3390.30.00 Material dei 
15 Transferênc 

3390,36.00 Outros Serv 
15 Transferênc 

2043 MANUTENÇÃO DO PR( 

3390.30.00 Material de 
1 Educação - 

3390.30.00 Material de 
15 Transferênc 

3390.36.00 Outros Serv 
15 Transferênc 

4490.52.00 Equipament 
1 Educação - 

4490.52.00 Equipament 
15 Transferênc 

e Nova Redenção 
1-65 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6805533C2EF156FB51C080EDD466F6E1

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 
Poder Executivo MuricipaI 
Decreto Financeiro 

Código 	Especificação Valor R$ 

2056 	GESTÃO DE ENSINO lrtFANTlL 

3190.13.00 Obrigações 
1 
 Patronais 

1 	Educação - 25% 1300.00 

3350.43.00 Subvençõesi Sociais 
1 	Educação - 25% 990.00 

3390.14.00 Diárias - CiJil 
1 	Educação - 5% 990.00 

3390.30.00 Material de Õonsumo 
15 	Transferêncas de Recursos do FNDE 990.00 

3390.30.00 Material de Consumo 
19 	TransferénJas FUNDEB 40% 21400.00 

3390.32.00 Material de lNstribuição Gratuita 
1 	Educação -5% 990.00 

3390.36.00 Outros Servços de Terceiros - Pessoa Física 
15 	Transferências de Recursos do FNDE 490.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
19 	Transferências FUNDEB 40% 990.00 

4490.52.00 Equipaments e Material Permanente 
1 	Educação - 5% 1,490.00 

4490.52.00 Equipament6 e Material Permanente 
15 	Transferênclas de Recursos do FNDE 990.00 

2058 	GESTÃO DA EDUCAÇ4 DE JOVENS E ADULTOS 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
1 	Educação 

- 
990.00 

3190.13.00 Obrigações atronais 
~5% 1 	Educação -  1,300.00 

3390.30.00 Material de Lnsumo 
15 	Transferêncas de Recursos do FNDE 490.00 

3390.32.00 Material de Ibistribuição Gratuita 
1 	Educação _f5% 990.00 

3390.36.00 Outros Servços de Terceiros - Pessoa Física 
1 	Educação - 25% 4,590.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6805533C2EF156FB51C080EDD466F6E1

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal 	Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410( -65 
Poder Executivo Mu 
Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	1 	 Valor R$ 

2059 

449052.00 Equipameni 
1 	Educação - 

GESTÃO DO ENSINO 1 

3190.13.00 Obrigações 
1 	Educação - 

e Material Permanente 
$QSXSIi] 

1,300.00 

3350.43.00 Subvençôesi Sociais 
1 	Educação - 5% 990.00 

3390.14.00 Diárias - c14n 
1 	Educação-k5% 990.00 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 
1 	Educação - *5% 990.00 

3390.36.00 Outros Servços de Terceiros - Pessoa Física 
1 	Educação - 25% 2,900.00 

4490.52.00 Equipaments e Material Permanente 
1 	Educação - 25% 1,490.00 

DESENVOLVIMENTO E1  MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
1 	Educação -6% 990.00 

3190.91.00 Sentenças 4idiciais 
1 	Educação 

- 990.00 

3190.93.00 1ndenizaçõ 
1 	Educação - 

3190.94.00 lndenizaçõ€ 
1 	Educação - 

3350.43.00 Subvençõe 
1 	Educação - 

3390.14.00 Diárias - Ci 
1 	Educação - 

3390.30.00 Material de 
1 	Educação - 

3390.32.00 Material de 
1 	Educação - 

e Restituições 

e Restituições Trabalhistas 

Sociais 

Gratuita 

990.00 

990.00 

1,490.00 

990.00 

3,300.00 

990.00 

2060 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6805533C2EF156FB51C080EDD466F6E1

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

dM 	
Prefeitura Municipal 
CNPJ: 16.245.33410' 
Poder Executivo Mu 
Decreto Financeiro 

e Nova Redenção 
1-65 

Código 	Especificação 	 valor R$ 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 
1 	Educação-5% 2,900.00 

3390.34.00 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 
1 	Educação-5% 990.00 

3390.36.00 Outros Serv)ços de Terceiros - Pessoa Física 
1 	Educação - 25% 	 3,000.00 

3390.39.00 Outros Servços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
1 	Educação - 5% 	 9,800.00 

3390.47.00 Obrigações frributárias e Contributivas 
1 	Educação - 25% 	 990.00 

3390.93.00 Indenizaçõesi  e Restituições 
1 	Educação-5% 990.00 

3390.93.00 Indenizaçõ4 e Restituições 
22 	Transferêncas de Convênios - Educação 	 990.00 

4490.52.00 Equipaments e Material Permanente 
1 	Educação - 5% 	 . 	 1,490.00 

2061 	MANUTENÇÃO DAS AÇiÕES DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 

3390.30.00 Material de cbonsumo 
15 	Transferências de Recursos do FNDE 	 4,180.00 

2063 	MANUTENÇÃO DAS AÇiÕES DO ENSINO MÉDIO 

3350.43.00 Subvenções1  Sociais 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 990.00 

2064 	MANUTENÇÃO DAS AJÕES  DO ENSINO SUPERIOR 

3390.30.00 Material de Consumo 
o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 990.00 

3390.32.00 Material de INstribuição Gratuita 
o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 990.00 

3390.33.00 Passagens è Despesas com Locomoção 
o 	

RECURSOI 
ORDINÁRIOS 	 990.00 

3390.36.00 Outros Servços de Terceiros - Pessoa Física 
o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 17,000.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6805533C2EF156FB51C080EDD466F6E1

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal $le Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334I001-65 
Poder Executivo MurQcipal 
Decreto Financeiro 

Código 	Especificação valor R$ 

2065 APOIO ADMINISTRATI\J'O Às AÇÕES DOS CONS. MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO 

3390.30.00 Material de donsumo 
1 	Educação-5% 

3390.32.00 Material de Nstribuição Gratuita 
1 	Educação-5% 

3390.33.00 Passagens é Despesas com Locomoção 
1 	Educação-f5% 

3390.36.00 Outros Servços de Terceiros - Pessoa Física 
1 	Educação-25% 

3390.39.00 Outros Servços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
1 	Educaçâo-5% 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
1 	Educação - 

2066 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO 

3390.30.00 Material de honsumo 
4 	Salário Edudação 

3390.32.00 Material de IPistribuição Gratuita 
4 	Salário Edudação 

3390.33.00 Passagens Despesas com Locomoção 
4 	Salário Edu4ação 

3390.36.00 Outros Servtços de Terceiros - Pessoa Física 
4 	Salário Educlação 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
4 	Salário Edudação 

4490.51.00 Obras e lnstlações 
4 	Salário Educ

1
açâo 

4490.52.00 Equipaments e Material Permanente 
4 	Salário Edu1ação 

2067 GESTÀO DE ENSINO FUNDAMENTAL 

3190.13.00 Obrigações iDatronais 
1 	Educação-5% 

3390.14.00 Diárias - Ci'4i1 
1 	Educação-5% 

990.00 

990.00 

1,490.00 

2,900.00 

490.00 

1,490.00 

3,100.00 

990.00 

990.00 

1,290.00 

10,000.00 

990.00 

6,500.00 

1,300.00 

990.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6805533C2EF156FB51C080EDD466F6E1

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal 1e Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334100fr1-65 
Poder Executivo Muricipal 
Decreto Financeiro 

Código Especificação Valor R$ 

33903200 Material de QÍstribuição Gratuita 
1 	Educação - k5% 990.00 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 
1 Educação -5% 990.00 

3390.35.00 Serviços de jonsultoria 
1 Educação-5% 490.00 

3390.36,00 Outros Servços de Terceiros - Pessoa Física 
15 Transferêncas de Recursos do FNDE 490.00 

3390.36.00 Outros Servços de Terceiros - Pessoa Física 
19 Transferências FUNDEB 40% 990.00 

3390.49.00 AuxIIio-Tranporte 
1 Educação -25% 990.00 

3390.93.00 Indenizações e Restituições 
1 Educação - 5% 1,490.00 

02.04.03 FUNDEB 

2047 FUNDEB 600/c)-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS' DO MAGISTÉRIO 

3190,11.00 Vencimentoi e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
18 , Transferências FUNDEB 60% 272,113.72 

3190.13.00 Obrigações ratronais 
18 Transferêncas FUNDEB 60% 1,900.00 

2048 FUNDEB 60%-GESTÃO1  DE PESSOAL E ENCARGOS- EDUCAÇÃO INFANTIL 

3190.13.00 Obrigações iDatronais 
18 Transferências FUNDEB 60% r 4,000.00 

2049 FUNDEB 60%-GESTÃO1  DE PESSOAL E ENCARGOS-EDUC. JOVENS E ADULTOS 

3190.04.00 Contrataçãoj por Tempo Determinado 
18 Transferências FUNDEB 60% 490.00 

3190.13.00 Obrigações fratronais 
18 Transferências FUNDEB 60% 3,000.00 

2052 FUNDEB 40%-GESTÁOI DE PESSOAL E ENCARGO- OUTROS SERVIÇOS 

3190.13.00 Obrigações 'atronais 
19 Transferênctas FUNDEB 40% 2,700.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6805533C2EF156FB51C080EDD466F6E1

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/00Ô1-65 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

2053 FUNDES 40%-GESTÃC DE PESSOAL E ENCARGOS- EDUCAÇÃO INFANTIL 

3190.1100 Vencimentc e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
19 	Transferênc 3S FUNDEB 40% 	 490.00 

2054 FUNDEB 40%-GESTÂC DE PESSOAL E ENCARGOS- EDUC. JOVENS E ADULTOS 

3190.13.00 Obrigações 
19 	Transferênc 	FUNDES 40% 

	
2500.00 

2122 MANUTENÇÃO DAS A( ES DO FUNDEF/PRECATÓRIOS 

3190.13.00 Obrigações 
95 	Ação Judici 1 Fundef-Precatórios 	 740.00 

3390.32.00 Material de )istribuição Gratuita 
95 	Ação Judici 1 Fundef-Precatórios 	 490.00 

3390.39.00 Outros Sen ;os de Terceiros - Pessoa Jurídica 
95 	Ação Judici 1 Fundef-Precatórios 	 740.00 

4490.52.00 EuiPaments e Material Permanente 
95 	Ação Judicial Fundef-Precatórios 	 490.00 

4490.61.00 Aquisição de Imóveis 
95 	Ação Judiciál Fundef-Precatórios 	 490.00 

02.05.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE AÚDE 

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE 

3190.93.00 IndenizaÇoes e Restituições 
2 	Saúde-15°h 

	
30.00 

02.05.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚD 

1029 MELHORIA E EXPANSÁO DAS AÇÕES DA SAÚDE 

4490.51.00 Obras eI 
14 	TransferÊ 

1030 REFORMA, REESTR 

4490.51.00 Obras e 1. 
2 	Saúde-1 

1049 IMPLANTAÇÃO E AP 

4490.51.00 Obras e Ii 
14 	Transferé  

de Recursos do SUS 	 50.00 

RAÇÃO E APARELHAMENTO DAS UNID. BÁSICAS DE SAÚDE 

150.00 

DO LABORATÓRIO PÚBLICO MUNICIPAL 

de Recursos do SUS 
	

500.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6805533C2EF156FB51C080EDD466F6E1

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 
Poder Executivo MuricipaI 
Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	j 	 valor R$ 

4490.51.00 Obras e lnstlações 
23 	Transferênc ias de Convênios - Saúde 100.00 

4490.52.00 Equipaments e Material Permanente 
14 	Transferêncas de Recursos do SUS 210.00 

2013 MANUTENÇÃO DAS AdÕES  DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

3390.30.00 Material de onsumo 
2 	Saúde - 1504 500.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
14 	Transferêncas de Recursos do SUS 180.00 

2030 MANUTENÇÃO DO PRtGRAMA SAÚDE DA FAMILIA 

3390.39.00 Outros Servços de Terceiros - Pessoa ,Jurídica 
14 	Transferências de Recursos do SUS 50.00 

2031 DESENVOLVIMENTO MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3350.43.00 Subvenções Sociais 
2 	Saúde -15°4 250.00 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 
2 	Saúde -15°4 150.00 

3390.35.00 Serviços de onsultoria 
2 	Saúde - 15°% 50.00 

2035 MANUTENÇÃO DAS UF1IDADES  BÁSICAS DE SAÚDÉ 

4490.52.00 Equipaments e Material Permanente 
14 	Transferêncas de Recursos do SUS 10.00 

2037 MANUTENÇÃO DAS AQÕES EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

3190.04.00 ContrataãoJ por Tempo Determinado 

2055 

2 	Saúde - is°o 

MANUTENÇÃO DAS 4ÕES 

10.00 

DA ATENÇÃO BÁSICA 

3390.32.00 Material de Ebistribuição Gratuita 
14 	Transferêncas de Recursos do SUS 100.00 

3390.36,00 Outros Serv ços de Terceiros - Pessoa Física 
2 	Saúde -15°i > 280.00 

3390.36.00 Outros Serviços  de Terceiros - Pessoa Física 
14 	Transferêncas de Recursos do SUS 100.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6805533C2EF156FB51C080EDD466F6E1

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ; 16.245.334I00b1-65 
Poder Executivo Muricipal 
Decreto Financeiro 

código 	Especificação 	
i 	 Valor R$ 

2080 MANUTENÇÃO DAS AÇIÕES DO PROGRAMA HIPERDIA 

4490.5200 Equipaments e Material Permanente 
2 	Saúde-15°)o 

4490.52.00 Equipamen4s e Material Permanente 
14 	Transferênclas de Recursos do SUS 

2083 MANUTENÇÃO DAS AdÕES  DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
14 	Transferêncas de Recursos do SUS 

2085 MANUTENÇÃO DO P4GRAMA SAÚDE NA ESCOLA 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
2 	Saúde-15% 

2086 MANUTENÇÃO DA AC.DEMIA DA SAÚDE 

3190.11.00 Vencimento e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
14 	Transferênc1as de Recursos do SUS 

02.07.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE 9ULTURA 

2018 DESENVOLVIMENTO EMANUT. DAS AÇÕES DASEC. MUNIC DE CULTURA 

3190.13.00 Obrigações atronais 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 

3390.14.00 Diárias - Cigil 
o RECURSO ORDINÁRIOS 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
10 FCBA 

3390.39.00 Outros Servços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
10 FCBA 

02.07.02 FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

1052 REESTRUTURAÇÃO E APARELHAMENTO DA SECRETARIA DE CULTURA 

4490.51.00 Obras e Instálações 
o RECURSOIE ORDINÁRIOS 

4490.61.00 Aquisição de Imóveis 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 

30.00 

20.00 

100.00 

55.00 

790.00 

190.00 

790.00 

2400.00 

190.00 

490.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6805533C2EF156FB51C080EDD466F6E1

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 

JC$t9XJ 	CNPJ: 16.245.334/001-65 
Poder Executivo Muricipal 
Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	f 	 valor R$ 

1054 CONSTRUÇÃO E REFRMA DE PALCO NA PRAÇA 

4490.51.00 Obras e instfriaôes 
24 	Transferências de Convênios 	Outros 490.00 - 

2015 PROMOÇÃO DAS ATIVDADES CULTURAIS E TRADICIONAIS 

3390.30.00 Material de cbonsumo 
O RECURSOS ORDINÁRIOS 500.00 

3390.31.00 PremiaçõesCuIturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras 
o RECURSO ORDINÁRIOS 490.00 

3390.39,00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 8,000.00 

2021 INCENTIVO E APOIO Á CULTURA COM ESTRATÉGIA PARA O DESENVOLVIMENTO 

3390.30.00 Material de onsumo 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 490.00 

3390.36.00 Outros Servços de Terceiros - Pessoa Física 
O RECURSOS ORDINÁRIOS 890.00 

3390.39.00 Outros Servços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 190.00 

02.08.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE 4EIo AMB E TURISMO 

1018 CONSTRUÇÃO DO C4TRO DE TRATAMENTO DE LIXO 

4490.61.00 Aquisição d Imóveis 
o RECURSO ORDINÁRIOS 490.00 

1056 PROMOVER E IMPLANIlAR AGÊNCIAS DE TURISMO 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O RECURSOd ORDINÁRIOS 490.00 

1057 IMPLANTAÇÃO E APAELHAMENTO DO MUSEU MUNICIPAL 

4490.51.00 Obras e Instlações 
O RECURSOS ORDINÁRIOS 190.00 

1058 CONSTRUÇÃO DO VIVkIRO MUNICIPAL 

4490.51.00 Obras e lnstlações 
24 Transferêncías de Convênios - Outros 490.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6805533C2EF156FB51C080EDD466F6E1

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal $ie Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334100fr1-65 
Poder Executivo Muricipal 
Decreto Financeiro 

RÃS 

código Especificação Valor R$ 

2075 MANUTENÇÃO DAS A 

3390.39.00 Outros Sen 
O RECURSO 

2077 GESTÃO DAS AÇÕES 

3390.39.00 Outros Sen 
o RECURSO; 

2108 DESENVOLV. E MANU 

3190.11.00 Vencimentc 
O RECURSO 

3190.13.00 Obrigações 
o RECURSO 

3390.36.00 Outros Sen 
o RECURSO 

2124 MANUTENÇÃO DOS R 

3390.39.00 Outros Sen 
o RECURSO 

02.09.01 SEC MUN DE AGRIC, PEC, IRF 

1059 IMPLANTAÇÃO E DESI 

3390.39.00 Outros Ser 
O RECURSO 

1060 IMPLANTAÇÃO DE 

3390.39.00 Outros 
O RECUR 

1061 IMPLANTAÇÃO DE 

3390.39.00 Outros 
O RECUR 

1062 CONSTRUÇÃO DOCE 

4490.51.00 Obras e In 
O RECURSO 

3E5 DA COLETA SELETIVA 

os de Terceiros - Pessoa Jurídica 
ORDINÁRIOS 190.00 

A VIGILÂNCIA AMBIENTAL E DA QUALID.DA ÁGUA, SOLO E AR 

os de Terceiros - Pessoa Jurídica 
ORDINÁRIOS 190.00 

DAS AÇÕES DA SEC. DE MEIO AMBIENTE E TURISMO 

e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
ORDINÁRIOS 6000.00 

ORDINÁRIOS 310.00 

os de Terceiros - Pessoa Física 
ORDINÁRIOS 430.00 

RQUES ECOLÓGICOS 

os de Terceiros - Pessoa Jurídica 
ORDINÁRIOS 190.00 

3, REF AGRÁRIA E PESCA 

'NOLVIMENTO DA ELETRIFICAÇÃO RURAL 

os de Terceiros - Pessoa Jurídica 
ORDINÁRIOS 190.00 

OS ARTESIANOS E CISTERNAS 

os de Terceiros - Pessoa Jurídica 
ORDINÁRIOS 490.00 

QUES PARA PISCICULTURA 

os de Terceiros - Pessoa Jurídica 
ORDINÁRIOS 190.00 

TRO DE COMERCIALIZAÇÃQ DA AGRICULTURA FAMILIAR 

ORDINÁRIOS 190.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6805533C2EF156FB51C080EDD466F6E1

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

valor R$ 

DAS AÇÕES DA SEC. DE AGRIC.,PEC.,IRRIG.,REF.AGRÁRIA E PESCA 

ORDINÁRIOS 	 190.00 

ORDINÁRIOS 	 900.00 

ORDINÁRIOS 	 490.00 

ORDINÁRIOS 	 490.00 

500.00 

ORDINÁRIOS 	 490.00 

CULTURAS AGRÍCO LAS E AGROPECUÁRIA 

190.00 

DE PEQ. PRODUT.I  ASSOC. E AGRIC. DA AGRIC. FAMILIAR 

ORDINÁRIOS 	 190.00 

ORDINÁRIOS 	 490.00 

ORDINÁRIOS 	 90.00 

1 	

Prefeitura Municipal iJe Nova Redenção 

02.10.01 SECRETARIA DE GOVERNO 

2111 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE GOVERNO 

e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
ORDINÁRIOS 	 7,000.00 .. 

os de Terceiros - Pessoa Física 
ORDINÁRIOS 	 490.00 

CNPJ: 16.245.334/00 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro 

1-65 

Código 	Especificação 

2073 DESENVOLV. E MANU1'. 

3190.13.00 Obrigações ratronais 
o 	RECURSOS 

3190.92.00 Despesas d Exercícios Anteriores 
o 	RECURSOS 

3390.14.00 Diárias - Ci'Jil 
o 	RECURSO1 

3390.30.00 Material de 
o 	RECURSO 

3390.36.00 Outros Servíços de Terceiros - Pess oa Física 
o 	RECURS9 ORDINÁRIOS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pess oa Jurídica 
O 	RECURSO 

2074 DESENVOLVIMENTO DE 

3390.39.00 Outros servkos de Terceiros - Pess oa Jurídica 
o RECURSOd ORDINÁRIOS 

2105 INCENT., CAPAC. E APDIO 

3390.32.00 Material de listribuição Gratuita 
o RECURSOS 

3390.36.00 Outros Serv os de Terceiros - Pesso a Física 
o RECURSOS 

2126 MANUTENÇÃO DOS PÇOS ARTESIANOS 
E 

3390.36.00 Outros Servços de Terceiros - Pesso a Física 
O RECURSO 

3190.11. 00 
o 
3390.36.00 Outros 
O RECUI 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6805533C2EF156FB51C080EDD466F6E1

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
,2jpJ 	CNPJ: 16.245.33410001-65 

Poder Executivo Muricipal 
Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

02.11.01 SECRETARIA MUNIC DE INFRtEST  E SERVIÇOS URBANOS 

1005 AMPLIAÇÃO DO SISTEAA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 

3390.30.00 Material de onsumo 
42 	RoyaIties/Fuido Especial do Petróleo/Compensação F 	 2,490.00 

3390.39.00 Outros Servços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O RECURSO ORDINÁRIOS 190.00 

4490.51.00 Obras e Instlações 
24 Transferênclas de Convênios - Outros 490.00 

1007 AMPLIAÇÃO E REVITAIIZAÇÃO DE CEMITÉRIOS 

3390.36.00 Outros Servços de Terceiros - Pessoa Física 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 190.00 

1008 RECUPERAÇÃO E COSERVAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS 

3390,36.00 Outros Servços de Terceiros - Pessoa Física 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 578.00 

3390.36.00 Outros SerJços de Terceiros - Pessoa Física 
42 Royalties/Fuhdo Especial do Petróleo/Compensação F 990.00 

3390.39.00 Outros Serviços  de Terceiros - Pessoa Jurídica 
o RECURSOd ORDINÁRIOS 490.00 

3390.39.00 Outros Serv ços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
16 CIDE 2,900.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 
16 CIDE 990.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 
42 RoyaIties/Fudo Especial do Petróleo/Compensação F 1,490.00 

1009 CONSTRUÇÃO, RESTS4URAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS 

3390.30.00 Material de onsumo 
42 Royalties/Fu1ndo Especial do Petróleo/Compensação F 990.00 

3390.36.00 Outros Servços de Terceiros - Pessoa Física 
42 Royalties/Fubdo Especial do Petróleo/Compensação F 690.00 

3390.39.00 Outros servços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
16 CIDE 1  990.00 

4490.51.00 Obras e InstbIações 
16 CIDE 990.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6805533C2EF156FB51C080EDD466F6E1

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65 
Poder Executivo Muilicipal 
Decreto Financeiro 

Valor R$ Código Especificação 

4490.51.00 Obras e In 
42 Royalties/F 

1015 REVITALIZAÇÃO DO E 

4490.51,00 Obras e in 
24 Transferên 

1022 IMPLANTAÇÃO E AMF 

4490.51.00 Obras e In 
o RECURSO 

4490.51.00 Obras e In 
24 Transferên 

1065 CONSTRUÇÃO, REFO 

3390.39.00 Outros Sen 
o RECURSO 

1066 CONSTRUÇÃO E REF 

3390.30.00 Material de 
o RECURSO 

3390.39.00 Outros Sen 
o RECURSO 

1067 AMPLIAÇÂO E REEST 

3390.39.00 Outros Sen 
o RECURSO 

1068 CONSTRUÇÃO E REF' 

3390.39.00 Outros Sen 
o RECURSO. 

2012 GERENCIAMENTO E i 

3190.13.00 Obrigações 
O RECURSO. 

3390.36.00 Outros Sen 
o RECURSO 

4490.52.00 Equipamen 
o RECURSO 

Especial do Petróleo/Compensação F 

3 FLORESTAL 

ORDINÁRIOS 

3S de Convênios - Outros 

MA E AMPLIAÇÃO DE PONTES 

os de Terceiros - Pessoa Jurídica 
ORDINÁRIOS 

MA DE PARQUES 

ORDINÁRIOS 

os de Terceiros - Pessoa Física 
ORDINÁRIOS 

s e Material Permanente 
ORDINÁRIOS 

990.00 

190.00 

190.00 

690.00 

490.00 

490.00 

490.00 

490.00 

490.00 

540.00 

190.00 

490.00 

de Convênios - Outros 

ÃO DE SISTEMA DE SANEAMENTO BÁSICO 

ORDINÁRIOS 

:os de Terceiros - Pessoa Jurídica 
ORDINÁRIOS 

JTURAÇÂO DA SEC DE INFRAESTRUTURA E SERV PÚB 

os de Terceiros - Pessoa Jurídica 
ORDINÁRIOS 

MADACAPELAVELÓRIO 

os de Terceiros - Pessoa Jurídica 
ORDINÁRIOS 

NUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6805533C2EF156FB51C080EDD466F6E1

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334I00Ô1-65 
Poder Executivo MuiicipaI 
Decreto Financeiro 

Código Especificação 
- 

valor R$ 

2023 DESENVOLVIMENTO MANUT. DAS AÇÕES DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS 

319013.00 Obrigações Patronais 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 190.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
42 Royalties/Fuhdo Especial do Petrõleo/Compensação F 990.00 

4490.52.00 Equipaments e Material Permanente 
42 RoyaIties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F 1,490.00 

2024 MANUTENÇÃO DE SISTEMA E SANEAMENTO BÁSICO MUNICIPAL 

3390.39.00 Outros Servjços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
o RECURSOM ORDINÁRIOS 490.00 

2038 CONSERVAÇÃO E MA4UTENÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS DO MUNICÍPIO 

3390.39.00 Outros Servços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
o RECURSOIE ORDINÁRIOS 490.00 

2070 CONSERVAÇÃO E MAP{IUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 

3390.36.00 Outros Servços de Terceiros - Pessoa Física 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 190.00 

3390.39.00 Outros Servjços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O RECURSOS ORDINÁRIOS 490.00 

2071 CONSERVAÇÃO E MAUTENÇÃO DO SISTEMA SANITÁRIO 

3390.39.00 Outros Servços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
o RECURSO9 ORDINÁRIOS 490.00 

2072 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA 

3390.30.00 Material de Consumo 
O RECURSO ORDINÁRIOS 190.00 

3390.39.00 Outros servkos de Terceiros - Pessoa Jurídica  
o RECURSO ORDINÁRIOS 490.00 

2079 MANUTENÇÃO E CONERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS 

3390.30.00 Material de chonsumo 
o RECURSO ORDINÁRIOS 190.00 

3390.36.00 Outros Servços de Terceiros - Pessoa Física 
O RECURSOS ORDINÁRIOS 190.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6805533C2EF156FB51C080EDD466F6E1

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0091-65 
Poder Executivo Mudicipal 
Decreto Financeiro 

Código Especificação Valor R$ 

3390.3900 Outros servkos  de Terceiros - Pessoa Jurídica 
o RECURSO ORDINÁRIOS 490.00 

2112 MANUTENÇÃO DALIM!EZAPÜBLICA 
3190.11.00 Vencimento e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
o RECURSOd ORDINÁRIOS 490.00 

3390.30.00 Material de Consumo 
o RECURSOI ORDINÁRIOS 110000 

3390.36.00 Outros Servços de Terceiros - Pessoa Física 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 190.00 

02.12.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE 

1069 CONSTRUÇÂOI  REFOFMA E APARELHAMENTO DA SEDE DA SEC DE JUVENTUDE 

3390.39.00 Outros servkos  de Terceiros - Pessoa Jurídica 
o RECURSO ORDINÁRIOS 190.00 

4490.52.00 Equipaments e Material Permanente 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 490.00 

2114 DESENVOLV. E MANU. DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE 

3390.14.00 Diárias - CiiI 
o RECURSO ORDINÁRIOS . 800.00 

3390.36.00 Outros Servços de Terceiros - Pessoa Física 
o RECURSO ORDINÁRIOS 190.00 

3390.39.00 Outros Servços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
o RECURSO ORDINÁRIOS 490.00 

02.13,01 PROCURADORIA JURLDICA MdJNICIPAL 

2005 DESENVOLVIMENTO EI 
 

1  MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA JURÍDICA MUNICIPAL 

3190.13.00 Obrigações atronais 
o RECURSOS ORDINÁRIOS , 190.00 

3390.14.00 Diárias - CiiI 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 690.00 

3390.39.00 Outros Servços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O RECURSOd ORDINÁRIOS 190.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6805533C2EF156FB51C080EDD466F6E1

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

4JSIØLJ 

Prefeitura Municipal 
CNPJ: 16.245.334/OOb1-65 
Poder Executivo MuricipaI 
Decreto Financeiro 

jJe Nova Redenção 

1 

Código Especificação Valor R$ 

02.14.01 COORDENAÇÃO DE CONTROII.E INTERNO 

2117 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA COORDENAÇÃO DE CONTROLE INTERNO 

3390.30.00 Material de lonsumo 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 190.00 

02.16.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE 	SPORTE 

1042 CONSTRUÇÃO, REFOIMA E APARELHAMENTO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS 

3390.39.00 Outros Servkos de Terceiros - Pessoa Jurídica 
o RECURSOIE ORDINÁRIOS 490.00 

1043 CONSTRUÇÃO E APA ELHAMENTO DE ÁREAS PARA PRÁTICA DE ESPORTES 

4490.51.00 Obras e Instalações 
24 Transferêndas de Convênios - Outros 490.00 

1070 CONSTRUÇÃO, REFOFMA E APARELHAMENTO DO GINÁSIO MUNICIPAL 

4490.52.00 Equipament4s e Material Permanente 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 490.00 

1071 IMPLANTAÇÃO E REF4RMA DO ESTÁDIO 

3390.39.00 Outros Servços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
o RECURSOI ORDINÁRIOS 490.00 

4490,52.00 Equipaments e Material Permanente 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 190.00 

1072 CONSTRUÇÃO, REFOMA E APARELHAMENTO DA VILA DOS ESPORTES 

3390.39.00 Outros Servços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 490.00 

4490.52.00 Equipaments e Material Permanente 
24 Transferências de Convênios - Outros 490.00 

2129 MANUTENÇÃO DAS Q1ADRAS POLIESPORTIVAS 

3390.39.00 Outros Servços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O RECURSOS ORDINÁRIOS 490.00 

2130 DESENVOLV. E MANU'$. DO FUNDO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 

3390.39.00 Outros Servçços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O RECURSOS ORDINÁRIOS 190.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6805533C2EF156FB51C080EDD466F6E1

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0091-65 
Poder Executivo Muricipal 
Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

Total 	 796,600.00 

Art. 30 - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em 
contrário. 

Gabinete do(a) Prefeito(a), 1 de Outubro de 2018 

Rita de caWsia Gbttschalt da 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6805533C2EF156FB51C080EDD466F6E1

quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quarta-feira, 28 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00481 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Dispensa

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 

       Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 

 
 
DISPENSA Nº: 087/2018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 134/2018 
CONTRATADO: JOSE LUIZ PORTELA DE SOUZA 02223611583 
CNPJ/CPF: 21.178.143/0001-68 
VALOR: R$ 1.304,00 (MIL TREZENTOS E QUATRO REAIS)    
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS E OUTROS, 
DESTINADA A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTE 
MUNICÍPIO. 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
DOTAÇÃO:  
UNIDADE- 02.06.02ATIVIDADE- 08.243.0060.2089 ELETEMENTO- 3390.32.00 FONTE - 29 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 04 de outubro de 2018 
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES - Prefeita Municipal 

 
 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº: 173/2018 
PROCESSO Nº: 134/2018 
RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS 
E OUTROS, DESTINADA A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DESTE MUNICÍPIO.  
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.  
NOME DA CONTRATADA: JOSE LUIZ PORTELA DE SOUZA 02223611583.  
CPF/CNPJ: 05.321.775/0001-82 
VIGÊNCIA: 04 DE ABRIL DE 2017 A 07 DE JULHO DE 2017  
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 1.304,00 (MIL TREZENTOS E QUATRO REAIS)   
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
UNIDADE- 02.06.02ATIVIDADE- 08.243.0060.2089 ELETEMENTO- 3390.32.00 FONTE - 29 
NOVA REDENÇÃO -BA– 04 de outubro de 2018. 

GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES-Prefeita Municipal 

 
 
 
 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FB5A93B62E7C4A809B2E4D3F1E5DE2EA


		2018-11-28T10:37:00-0300




